MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 10 de julho de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP
Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 509/2024, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Cooperaçãodos Assuntos de Segurança Pública.

Colocamo-nosà disposição para o que fer necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração. NS 40721/2024

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

A implementação do videomonitoramento neste local depende da realização de uma
nova licitação, cuja data ainda não foi estabelecida.

Quanto à segurança no local, a Guarda Civil Municipal realiza patrulhas diárias durante a
noite e, ocasionalmente,durante o dia.

Alexandre Pomponi
Secretário SMCASP